证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等相关法律法规的要求，本次韵达货运增资事宜尚未达到上市公司

信息披露的标准，且无需提交公司董事会/股东大会审议。2017年6月27日，韵达货运完成工商变更登记手续，

取得了统一社会信用代码为91310118631556216J的营业执照。

2、2017年7月，为服务快递核心主业健康发展、提高供应链运转效率，经韵达控股股份有限公司总裁办公

会决议，决定在上海注册成立韵达商业保理有限公司，注册资本5000万元，韵达控股股份有限公司持股100%。

韵达控股股份有限公司 2017 年年度报告全文

80

截至本报告期末，该公司已完成工商登记注册事宜。

3、2017年9月，为深入推进 “一体两翼”发展战略、提供高品质的综合物流服务，经韵达控股股份有限公司

总裁办公会决议，决定在上海注册成立上海韵达运乾物流科技有限公司，注册资本5000万元人民币，韵达控股

股份有限公司持股100%。截至本报告期末，该公司已完成工商登记注册事宜。

4、2017年9月，公司拟通过上海韵达货运有限公司与宁波梅山保税港区福衫投资有限公司共同对上海云韵

投资管理有限公司进行增资，增资金额为2.75亿元人民币。截至本报告期末，本次增资事项已顺利完成。

5、2017年10月，公司拟发起设立"中邦物流保险股份有限公司"（此名称为预审核名称，最终以工商部门登

记名称为准，以下简称“中邦保险”），公司拟以自有资金现金出资人民币16,000万元，认购中邦保险16%股份。

截至本报告期末，本次投资事项正在有序推进中。

6、2017年10月，公司联合韵达速递物流（香港）有限公司拟在天津自贸区注册"安诺韵国际融资租赁（天

津）有限公司"，注册资本为3,000万美元。截至本报告披露日，本次投资已获商务部备案通过，并获得《外商投

资企业设立备案回执》，截至本报告期末，该公司已完成工商登记注册事宜。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

《关于对上海云韵投资管理有限公司增

资的公告》
2017 年 09 月 29 日

巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn

（2017-082）

《关于拟发起设立保险公司的公告》 2017 年 10 月 14 日
巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn

（2017-084）

《关于投资设立融资租赁公司的公告》 2017 年 10 月 14 日
巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn

（2017-085）

韵达控股股份有限公司 2017 年年度报告全文

81

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 915,165,794 90.28% 879,333  186,500,553 -24,167,563 163,212,323 1,078,378,117 88.59%

1、国家持股  0.00%

2、国有法人持股  0.00%

3、其他内资持股 915,165,794 90.28% 879,333  186,500,553 -24,167,563 163,212,323 1,078,378,117 88.59%

其中：境内法人持股 807,961,453 79.71%   161,452,191  161,452,191 969,413,644 79.64%

   境内自然人持股 107,204,341 10.57% 879,333  25,048,362 -24,167,563 1,760,132 108,964,473 8.95%

4、外资持股  0.00%

其中：境外法人持股  0.00%

   境外自然人持股  0.00%

二、无限售条件股份 98,479,537 9.72%   16,228,461 24,167,563 40,396,024 138,875,561 11.41%

1、人民币普通股 98,479,537 9.72%   16,228,461 24,167,563 40,396,024 138,875,561 11.41%

2、境内上市的外资股  0.00%

3、境外上市的外资股  0.00%

4、其他  0.00%

三、股份总数 1,013,645,331 100.00% 879,333  202,729,014 0 203,608,347 1,217,253,678 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、因公司于2016年12月完成重大资产重组，为适应重大资产重组后公司运营需要、保护公司股东利益，公司于2017年1月10

日和11日相继完成董事、监事和高级管理人员换届改选工作，公司原有的董事、监事和高级管理人员离任，上表中境内自然

人持股变动主要系根据《公司法》、《证券法》及深圳证券交易所相关法律法规规定，公司离任董事、监事及高级管理人员

持股锁定所致。

2、报告期内，因公司实施的第一期限制性股票股权激励首次授予已经完成，新增股权激励限售股总计879,333股于2017年5

月23日上市，公司总股本由1,013,645,331股变更为1,014,524,664股。

3、公司2016年度利润分配和资本公积金转增股本已于2017年7月实施完毕，转增前公司总股本为1,014,524,664股，转增后总

股本增至1,217,253,678股。

韵达控股股份有限公司 2017 年年度报告全文

82

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2017年4月28日，公司第六届董事会第七次会议和第六届监事会第七次会议审议通过了《关于向激励对象授予限制性股票

的议案》，同意首次授予日为2017年4月28日，向公司激励对象授予了879,333股限售股，本次激励完成后，公司总股本变为

1,014,524,664股。